INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável,
realização de serviços de manutenção da iluminação na Avenida Marginal, no trecho entre o nº 181 até nº
435, no bairro Savoy, lado morro, neste município.

Justificativa:

A presente  propositura  tem como finalidade  atender  a  solicitações  dos  moradores  que  relatam a
necessidade de melhorias na iluminação pública no ponto indicado. A intervenção contribuirá para ampliar
a sensação de segurança e o bem-estar da comunidade, além de facilitar a circulação de pedestres e
motoristas que utilizam a via diariamente.
Por se tratar de uma avenida marginal, de grande movimento, a instalação de iluminação adequada terá
impacto positivo não apenas para os residentes da região, mas também para todos que transitam pelo
local, fortalecendo a mobilidade urbana e prevenindo situações de risco.
Trata-se de uma ação simples, mas de grande relevância social, que certamente refletirá na qualidade de
vida da população e está alinhada ao compromisso da gestão municipal em promover uma cidade mais
segura, organizada e acolhedora.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de setembro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo a realização de serviços
de manutenção da iluminação na Avenida
Marginal,  no  trecho entre  o  nº  181  até  nº
435,  no  bairro  Savoy,  lado  morro,  neste
município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003300370037003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 22/09/2025 17:08

Checksum: 77A828E77FF552A5759C504A0E751FD4E3585265E9E37BFBA58485A1245B8506